
ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного самоуправления городского округа Щербинка

№ 25 (196) от 15 ноября 2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2018 № 299

О признании утратившим силу постановления
 Администрации городского округа Щербинка 
от 03.10.2013 № 382 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников
 централизованных бухгалтерий 
городского округа Щербинка»

В связи с ликвидацией Муниципального казенного учреж-
дения «Централизованная бухгалтерия городского округа 
Щербинка», в целях установления единой системыоплаты 
труда работников муниципальных учреждений, руководству-
ясь Уставом городского округа Щербинка, распоряжением 
Администрации городского округа Щербинка от 17.09.2018 
№ 250 к/в,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление 
Администрации городского округа Щербинка от 03.10.2013 
№ 382 «Об утверждении Положения об оплате труда работ-
ников централизованных бухгалтерий городского округа 
Щербинка».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
городского округа Щербинка в городе Москве «Щербинские 
вести», бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации городско-
го округа Щербинка scherbinka-mo.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации городского 
округа Щербинка Агаркову Н.А.

Заместитель главы Администрации
городского округа Щербинка, исполняющий 

полномочия главы Администрации 
городского округа Щербинка А.В. Шутиков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2018 № 300

О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки 
городского округа Щербинка 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, разделом 2.4 Правил землепользо-
вания и застройки городского округа Щербинка, утвержден-
ных решением Совета депутатов городского округа Щербинка 
от 01.06.2017 № 510/58, Положением о Комиссии по подго-
товке проекта Правил землепользования и застройки город-
ского округа Щербинка, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Щербинка от 30.11.2015 
№ 466, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении 
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки городского округа Щербинка от 09.11.2018, 
руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, рас-
поряжением Администрации городского округа Щербинка от 
17.09.2018 № 250 к/в, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки городского округа Щербинка, 
утвержденные решением Совета депутатов городского округа 
Щербинка от 01.06.2017 № 510/58, в отношении территори-
альной зоны, в которой расположен земельный участок с 
кадастровым номером 50:61:0010119:39, в соответствии с 
рекомендациями, содержащимися в заключении Комиссии 
по подготовке Правил землепользования и застройки терри-
тории городского округа Щербинка от 09.11.2018.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Щербинские вести», бюллетене «Московский муни-
ципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль над исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации городского 
округа Щербинка Сверчкова М.К.

Заместитель главы Администрации
городского округа Щербинка, исполняющий 

полномочия главы Администрации 
городского округа Щербинка А.В. Шутиков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2018 № 301

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Щербинка 
от 07.11.2017 № 433 «Об утверждении 
Муниципальной программы «Развитие 
института общественных советников 
городского округа Щербинка»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, постановлением Администрации городского 
округа Щербинка от 22.06.2017 № 266 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Щербинка», 
руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, рас-
поряжением Администрации городского округа Щербинка от 
17.09.2018 № 250 к/в,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации 
городского округа Щербинка от 07.11.2017 № 433 «Об 
утверждении Муниципальной Программы «Развитие инсти-
тута общественных советников городского округа Щербинка» 
(в редакции постановления от 18.09.2018 № 249) (далее 
– постановление), изложив пункт 2 подраздела «В рамках 
данной программы проводятся следующие мероприятия» 
раздела 1 «Характеристика проблемы и прогноз развития 
ситуации с учетом реализации муниципальной программы»  
приложения к постановлению в следующей редакции:

«2. Оценка и награждение наиболее активных обществен-
ных советников за активное участие в общественной деятель-
ности по результатам конкурса.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Щербинские вести», бюллетене «Московский муни-
ципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль над исполнением настоящего постановле-
ния возложить на главу Администрации городского округа 
Щербинка.

Заместитель главы Администрации 
городского округа Щербинка, 

исполняющий полномочия главы Администрации
городского округа Щербинка А.В. Шутиков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2018 № 302

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Щербинка 
от 12.03.2014 № 70 «Об утверждении 
Порядка предоставления в Прокуратуру 
Новомосковского административного округа 
города Москвы принятых нормативных 
правовых актов Администрации 
городского округа Щербинка, а также их проектов»

В целях упорядочения процедуры представления в орга-
ны прокуратуры принятых нормативных правовых актов 
Администрации городского округа Щербинка, а также их 
проектов, для проведения антикоррупционной экспертизы, 
в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 
172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, рас-
поряжением Администрации городского округа Щербинка от 
17.09.2018 № 250к/в,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление 
Администрации городского округа Щербинка от 12.03.2014 № 
70 «Об утверждении Порядка предоставления в Прокуратуру 
Новомосковского административного округа города Москвы 
принятых нормативных правовых актов Администрации 
городского округа Щербинка, а также их проектов» (далее 
– постановление):

1.1. в пункте 2.1.  приложения к постановлению «Порядок 
предоставления в Прокуратуру Новомосковского админи-
стративного округа города Москвы принятых нормативных 
правовых актов Администрации городского округа Щербинка, 
а также их проектов» (далее – Порядок) слово «рабочих» 
заменить словом «календарных»;

1.2. пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Администрация городского округа Щербинка 

не позднее 10 числа следующего месяца, направляет в 
Прокуратуру копии нормативных правовых актов, принятых 
Администрацией в текущем месяце.»;  

1.3. раздел 4  Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Уполномоченные отраслевые органы
 Администрации городского округа Щербинка

4.1. Уполномоченным органом Администрации город-
ского округа Щербинка по представлению в Прокуратуру 
принятых Администрацией городского округа Щербинка 
нормативных правовых актов является отраслевой орган 
Администрации, ответственный за ведение делопроизводства 
в Администрации городского округа Щербинка.

4.2. Отраслевой орган Администрации, ответственный 
за ведение делопроизводства в Администрации городского 
округа Щербинка:

4.2.1. в срок, установленный пунктом 2.2. настоящего 
порядка, направляет в Прокуратуру с сопроводительным 
письмом надлежаще заверенные копии нормативных право-
вых актов Администрации городского округа Щербинка на 
бумажном носителе, а также реестр нормативных правовых 
актов, принятых за прошедший месяц;

4.2.2. осуществляет контроль над соблюдением сроков 
направления в Прокуратуру копий нормативных правовых 
актов Администрации городского округа, ведет их учет, а 
также ведет учет поступивших из Прокуратуры требований 
об изменении нормативного правового акта.

4.3.  Уполномоченным органом Администрации городско-
го округа Щербинка по представлению в Прокуратуру проек-
тов нормативных правовых актов Администрации городского 
округа Щербинка является отраслевой орган Администрации, 
обеспечивающий правовое обеспечение деятельности 
Администрации городского округа Щербинка. 

4.4. Отраслевой орган Администрации, обеспечивающий 
правовое обеспечение деятельности Администрации город-
ского округа Щербинка:

4.4.1. в срок, установленный пунктом 2.1. настоящего 
порядка, направляет в Прокуратуру с сопроводительным пись-
мом проекты нормативных правовых актов Администрации 
городского округа Щербинка;

4.4.2.  осуществляет контроль над соблюдением сроков 
направления в Прокуратуру проектов нормативных правовых 
актов Администрации городского округа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Щербинские вести», в бюллетене «Московский муници-
пальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации городского 
округа Щербинка Шутикова А.В.

Заместитель главы Администрации
городского округа Щербинка, исполняющий 

полномочия главы Администрации 
городского округа Щербинка А.В. Шутиков

№ 25 (196) от 15 ноября 2018 г.
Подписано в печать в 18.00 14.11.2018 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 3480. 

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Официальное печатное издание органов местного 

самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор: 
Петр Михайлович

Соколов

Учредитель: Администрация города Щербинки
Газета издается МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»

Адрес редакции: 108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, каб. 6
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info


